
ZÁPISNICA 

zo zasadania Obecného zastupiteľstva obce Slovinky, konaného dňa 28.6.2018  

v Slovinkách. 

 

Prítomní:  

Poslanci:  Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef 

Mnich, Peter Zavada 

Zapisovateľka: Mgr. Lucia Marschallová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

1. Otvorenie 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Slovinky otvorila o 16:00 hod. a viedla starostka 

obce Gabriela Kopnická, ktorá privítala všetkých prítomných. Konštatovala, že zasadnutie je 

zvolané v súlade so zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. Obecné zastupiteľstvo sa zišlo v počte 5 poslancov, z celkového počtu 7, takže je 

uznášania schopné.  

2. Schválenie programu rokovania 

Starostka obce predniesla návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva podľa pozvánky. 

Podľa § 12 ods. 4 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p. návrh programu rokovania 

sa oznamuje a zverejňuje na úradnej tabuli aspoň tri dní pred zasadnutím obecného 

zastupiteľstva.  

O návrhu programu rokovania dala hlasovať.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

D./ Schvaľuje:  

Program rokovania obecného zastupiteľstva v nasledovnom znení: 

 

1./ Otvorenie zasadnutia  

2./ Schválenie programu zasadnutia 



3./ Voľba návrhovej komisie 

4./ Voľba overovateľov zápisnice  

5./ Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 

6./ Interpelácie poslancov 

7./ Pripomienky občanov 

8./ Rokovanie komisií obecného zastupiteľstva- informácia 

9./ Prerokovanie protestu prokurátora 

10./ Záverečný účet obce Slovinky za rok 2017 

11./ Výzvy na predkladanie žiadostí o NFP 

12./ Riešenie verejného osvetlenia v obci 

13./ Rozpočtové opatrenia 

14./ Diskusia 

15./ Záver 

 

Hlasovanie  -  za: 2, proti : 0, zdržal sa: 3, neprítomný: 2  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich,  

Zdržal sa: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Neprítomný: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec 

 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Poslanec Peter Zavada podal návrh na zmenu programu: body 1-6 ostávajú, bod 7. Rokovanie 

komisií obecného zastupiteľstva-informácia, bod 8. Záverečný účet obce Slovinky za rok 2017, 

bod 9. Prerokovanie protestu prokurátora, bod 10. Výzvy na predkladanie žiadostí o NFP, bod 

11. Riešenie verejného osvetlenia v obci, bod 12. Rozpočtové opatrenia, bod 13. Pripomienky 

občanov, bod 14. Diskusia, bod 15. Záver.  

Gabriela Kopnická, starostka obce dala o návrhu na zmenu programu hlasovať.  

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 2, zdržal sa: 0, neprítomný: 2  

Za: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Proti: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich,  



Neprítomný: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec 

 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

Gabriela Kopnická, starostka informovala, že rokovanie Obecného zastupiteľstva bude 

pokračovať podľa zverejneného návrhu programu rokovania.  

 

3. Voľba návrhovej komisie 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky navrhla za predsedu návrhovej komisie Bc. Jozefa 

Mnicha a za člena Mgr. Janu Adamisovú. O návrhu dala hlasovať.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VII/46/2018 

I./ Volí:  

 

1. Predsedu návrhovej komisie Bc. Jozefa Mnicha  

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 1, zdržal sa: 0, neprítomný: 2  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich,  

Proti: Peter Zavada 

Neprítomný: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

2. Člena návrhovej komisie Mgr. Janu Adamisovú 

Hlasovanie  -  za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová , Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich, 

Peter Zavada 

Neprítomný: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý.  



4. Voľba overovateľov zápisnice 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za overovateľa zápisnice Mgr. Janu Adamisovú 

16:05- rokovaciu miestnosť opustila poslankyňa Mgr. Slávka Michňová 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí 

Overovateľa zápisnice  Mgr. Janu Adamisovú 

Hlasovanie  -  za: 2, proti : 0, zdržal sa: 1, nehlasoval: 1, neprítomný: 3   

Za: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich,  

Zdržal sa: Ing. Mária Grisáková,  

Nehlasoval: Peter Zavada 

Neprítomný: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová 

 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za overovateľa Bc. Jozefa Mnicha 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí 

Overovateľa zápisnice Bc. Jozefa Mnicha 

Hlasovanie  -  za: 2, proti : 0, zdržal sa: 1, nehlasoval: 1, neprítomný: 3   

Za: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich,  

Zdržal sa: Ing. Mária Grisáková,  

Nehlasoval: Peter Zavada 

Neprítomný: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová 

 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 



Na základe skutočnosti, že neboli zvolení navrhnutí overovatelia zápisnice starostka ovce 

Gabriela Kopnická navrhla za overovateľa poslanca Petra Zavadu. Poslanec Peter Závada 

požiadal pani starostku aby za podmienok aké sú pri overovaní zápisníc ho nenavrhovala za 

overovateľa zápisnice.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí 

Overovateľa zápisnice Petra Zavadu  

Hlasovanie  -  za: 0, proti : 0, zdržal sa: 3, nehlasoval: 1, neprítomný: 3   

Zdržal sa: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich  

Nehlasoval: Peter Zavada 

Neprítomný: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová 

 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

Ďalej Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za overovateľa Ing. Máriu Grisákovú. 

Poslankyňa Ing Mária Grisáková odmietla byť overovateľkou pri takom stave ako sa robia 

zápisnice a spôsobe  ktorým sa vyhotovujú zápisnice.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí 

Overovateľa zápisnice Ing. Máriu Grisákovú  

Hlasovanie  -  za: 0, proti : 1, zdržal sa: 2, nehlasoval: 1, neprítomný: 3   

Proti: Ing. Mária Grisáková 

Zdržal sa: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich  

Nehlasoval: Peter Zavada 

Neprítomný: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová 

 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

16:08- do rokovacej miestnosti prišla poslankyňa Mgr. Slávka Michňová 



5. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky predložila poslancom OZ v zmysle § 18 Zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a na základe uznesenia č. 

IX/92/2015 OZ v Slovinkách materiál na riadne zasadanie k bodu kontrola plnenia uznesení. 

Správa o plnení uznesení bude predkladaná ako stály bod rokovania OZ. V správe o plnení sú 

premietnuté uznesenia so stavom ich plnenia v troch tabuľkách.  

 

16:09- rokovaciu miestnosť opustil poslanec Peter Zavada 

 

Pripomienky k bodu 5. predložili: Mgr. Slávka Michňová. Opýtala sa na uznesenie V/53/2015.  

Predseda návrhovej komisie Bc. Jozef Mnich prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A./ Berie na vedomie 

Informatívnu správu o stave plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva v Slovinkách 

k 22.05.2018.  

Hlasovanie  -  za: 2, proti : 0, zdržal sa: 1, nehlasoval: 1, neprítomný: 3   

Za: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich,  

Zdržal sa: Ing. Mária Grisáková,  

Nehlasoval: Mgr. Slávka Michňová 

Neprítomný: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec, Peter Zavada 

 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

6. Interpelácie poslancov 

Žiaden poslanec Obecného zastupiteľstva v Slovinkách nepredložil interpeláciu.  

 

 

 



7. Pripomienky občanov 

M. Novotná- sa opýtala, kto má na starosti kanály okolo cesty.  

Gabriela Kopnická, starostka obce odpovedala, že cestne teleso kanál okolo cesty je 

majetkom KSK a stará sa oň Správa ciest KSK, stredisko Spišská Nová Ves.  

A.Lehetová- upozornila na hluk z kaskád na protipovodňových opatreniach na Gelnickom 

potoku.   

16:16- do rokovacej miestnosti prišiel poslanec Peter Zavada 

Poslanec Peter Zavada sa mimo bodu pripomienky občanov opýtal na postup schvaľovania 

programu.  

Zástupca starostky obce Bc. Jozef Mnich mu vysvetlil problematiku na základe výkladu MVSR.  

 

16:20- na rokovanie Obecného zastupiteľstva v Slovinkách sa dostavil poslanec Jozef Hudec. 

Mgr. Slávka Michňová – sa spýtala na stav pokládky asfaltu do „Zákuťa“. Taktiež bola 

oslovená občanmi na hlavnej ulici pri „Permoníkovi“, že sa tam nachádza kanál, ktorý 

neprepúšťal, museli ho sami čistiť. 

16:22- rokovanie Obecného zastupiteľstva v Slovinkách opustil poslanec Peter Zavada 

Gabriela Kopnická, starostka obce odpovedala, že už má k dispozícii predbežný rozpočet na 

údržbu miestnej komunikácie v časti obce Zákuť, je potrebné realizovať prieskum trhu. 

O probléme s kanálom na štátnej ceste vie, v noci keď pršalo tam bola prítomná aj 

s pracovníkom OcÚ. Správa ciest KSK bola o tomto probléme upovedomená. Obec nemohla 

v danej situácii zasahovať do tohto stavu, lebo to nie je jej majetok.   

Ing. Mária Grisáková- upozornila na lístok na dane. Spýtala sa aké dane a poplatky mali byť 

doručené, či bola táto služby v prospech občanov. Podľa jej názoru je to šikana občanov, malo 

sa to roznášať v čase keď sú občania doma. Opýtala sa, prečo nie sú súčasťou rozhodnutia aj 

šeky.  

Gabriela Kopnická, starostka obce odpovedala, že je to bežná prax ak nie sú obyvatelia doma, 

takýto postup má aj Slovenská pošta. Z minulých skúseností len 1/3 obyvateľov uhrádzala dane 

poštovou poukážkou, väčšina obyvateľov uhradila dane a poplatky priamo do pokladne obce, 

alebo bankovým prevodom, čo je pre obyvateľov výhodnejšie.  



Mgr. Jana Adamisová- poprosila za občanov, aby pracovníci, ktorí upratujú obec šli aj na 

Doroteu a tiež po spodnej ceste.  

 

8. Rokovanie komisií obecného zastupiteľstva- informácia 

Ing. Mária Grisáková informovala, že Komisia finančná, správy obecného majetku, výstavby 

a územného plánovania zasadala dňa 22.6.2018 a zápisnica bola zaslaná na OcÚ.  

 

16:40 – poslankyne Ing. Mária Grisáková a Mgr. Slávka Michňová oznámili, že opúšťajú 

rokovanie Obecného zastupiteľstva v Slovinkách.  

 

Zástupca starostky obce Bc. Jozef Mnich upozornil, že bod číslo 9. Protest prokurátora musí 

byť prerokovaný.  

 

Poslankyne Ing. Mária Grisáková a Mgr. Slávka Michňová súhlasili, že prerokujú bod 9.  

 

 

9. Prerokovanie protestu prokurátora 

Bc. Jozef Mnich oboznámil poslancov OZ, že Obec Slovinky obdŕžala dňa 22.05.2018 od 

miestne príslušnej prokuratúry Spišská Nová Ves protest prokurátora sp.zn. Pd 56/18/8810-6 

proti uzneseniu Obecného zastupiteľstva obce Slovinky č. II/9/2016 bod F zo dňa 29.2.2016. 

Na rokovaní OZ dňa 31.05.2018 Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách prijalo uznesenie 

VI/41/2018, v ktorom konštatovalo, že Protestom prokurátora spis. Zn. Pd 56/18/8810-6 proti 

uzneseniu Obecného zastupiteľstva obce Slovinky II/9/2016 bod F/ zo dňa 29.2.2016 sa bude 

zaoberať na najbližšom zasadnutí OZ. 

Gabriela Kopnická, starostka obce poprosila o vyjadrenia.  

Žiaden z poslancov sa k protestu prokurátora nevyjadril.  

Predseda návrhovej komisie Bc. Jozef Mnich prečítal návrh uznesenia.  

1. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VII/47/2018 

A./ Berie na vedomie 

Protest prokurátora sp.zn. Pd 56/18/8810-6 proti uzneseniu Obecného zastupiteľstva obce 

Slovinky č. II/9/2016 bod F/ zo dňa 29.2.2016.  

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 0, zdržal sa: 0, nehlasoval:1, neprítomný: 2  

https://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/
https://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/


Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

Nehlasoval: Mgr. Slávka Michňová 

Neprítomný: Mgr. Dominik Ďorko, Peter Zavada 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý.  

2. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

H./ ruší 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Slovinky č. II/9/2016 bod F/ zo dňa 29.2.2016.  

Hlasovanie  -  za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 2  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová, Bc. 

Jozef Mnich,  

Neprítomný: Mgr. Dominik Ďorko, Peter Zavada 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý.  

16:47 – poslankyne Ing. Mária Grisáková a Mgr. Slávka Michňová opustili zasadnutie 

Obecného zastupiteľstva v Slovinkách.  

Predsedajúca zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Slovinkách Gabriela Kopnická 

skonštatovala, že počet prítomných poslancov klesol na 3, takže OZ v Slovinkách nie je 

uznášania schopné, poďakovala všetkým prítomným za účasť a rokovanie prerušila.  

 

 

 

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva:    16:00 hod.  

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 16:47 hod.  

 

Zapísala: Mgr. Lucia Marschallová 

V Slovinkách, dňa: 28.06.2018  

Gabriela Kopnická  

         starostka obce 

 

 


